АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ MQ6

, :,,; О подготовке и проведении в городе Рязани мероприятий,
посвященных Дню русского языка

В целях сохранения .духовных традиций рязанцев, патриотического и нравственного

воспитания,.|руководствуясь.; статьями. 39, 41 Устава муниципального образования -
городской : округ город : Рязань ; Рязанской области, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Провести з  городе. Рязани мероприятия, посвященные Дню русского языка.

. 2. Управлению культуры, администрации города Рязани (Катаев А.А.), управлению

образования. и молодежной политики администрации города Рязани (Еремкин В.В.),

управлению по физической-культуре и массовому спорту администрации города Рязани

(Быстров О.А.) обеспечить высокий уровень подготовки и проведения мероприятий,
посвященных Дню русского языка.

, 3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню русского

языка (далее -  план) согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани

(Наумова М.А.) согласно представленным распорядительным заявкам управления культуры

администрации города Рязани и управления благоустройства города и дорожного хозяйства

администрации города Рязани перечислить денежные средства, предусмотренные в бюджете

города Рязани для подготовки и проведения праздничных мероприятий, на их лицевые счета,

открытые в финансово-казначейском управлении администрации города Рязани.

5. Отделу предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы

администрации города Рязани (Маслов С.В.) организовать обеспечение услугами торговли

в Городском парке на улице Ленина 6 июня 2012 года с 09 часов 00 минут до 13 часов
00 минут.

6. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города
Рязани (Худяков Р.Е.) организовать 6 июня 2012 года санитарную уборку до и после

И  Ш 0/6Я 2012 г.

проведения мероприятий в сквере у МАОУ ДОД «Рязанский городской Дворец детского

творчества», в Городском парке на улице Ленина, на площади Победы; установить

4 биотуалета, контейнер для мусора в Городском парке на улице Ленина.

7. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области

(Тюрина Л.Н.) об обеспечении дежурства машин скорой медицинской помощи 6 июня 2012

года во время проведения мероприятий, посвященных Дню русского языка, в Городском

парке на улице Ленина с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут.

8. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Агошков А.И.)

об обеспечении 6 июня 2012 года общественного порядка во время проведения мероприятий,

посвященных Дню русского языка, в Городском парке на улице Ленина с 09 часов 00 минут

до 13 часов 00 минут, на площади Победы с 17 часов 30 минут до 19 часов 00 минут.

9. Муниципальному унитарному предприятию «Рязанские городские

распределительные ; электрические: сети» (Крапивин Д.А.) осуществить подключение

электропитания 6 июня 20,12 ;года в Городском парке на улице Ленина с 9 часов 00 минут
до 13 часов 30 минут.

10. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина ,С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое

освещение хода подготовки ,и проведения мероприятий, посвященных Дню русского языка.

. 11. Контроль за .исполнением .настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Пьщонкову Т.Е. и заместителя главы администрации Сивоконя С.И.

2

Глава администрации

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации города Рязани
от W ШО#лЯ 2012 г.

План
подготовки и проведения мероприятий,

посвященных Дню русского языка

Время Наименование
мероприятия

Место проведения Ответственный за
проведение мероприятия

6 июня 2012 года
09 часов
30 минут

Возложение цветов
к памятнику, ,
А.С. Пушкину

Сквер у МАОУ ДОД
«Рязанский городской
Дворец детского
творчества», улица
Есенина, дом 46

Управление образования и
молодежной политики
администрации города
Рязани, управление
культуры администрации
города Рязани, управление
по физической культуре и
массовому спорту
администрации города
Рязани

10 часов
00 минут

1
11 часов
00 минут-
13 часов
00 минут

Начало работы ; -
конкурсных и
анимационных
площадок

•, 1 1 • 1 ' . 1 . J V . 1 • : ; i: : •
Торжественное
открытие праздника
русского языка

Городской парк на
улице Ленина

Управление культуры
администрации города
Рязани, управление
образования и молодежной
политики администрации
города Рязани, управление
по физической культуре и
массовому спорту
администрации города
Рязани, Рязанский
государственный
университет имени
С.А. Есенина
(по согласованию),
ОГАОУ СПО «Рязанское
художественное училище
им. Т.К. Вагнера» (по
согласованию)

18 часов
00 минут -
19 часов
00 минут

Молодежная акция
«За чистоту
русского языка»

Площадь Победы Рязанский
государственный
университет имени
С.А. Есенина
(по согласованию),
управление культуры
администрации города
Рязани

5-6 июня 2012 года
Электронный
диктант

Средства массовой
информации

Отдел по связям со
средствами
массовой информации
аппарата администрации
города Рязани, Рязанский

2

государственный
университет имени
С. А. Есенина
(по согласованию)

Электронная
олимпиада

Средства массовой
информации

Отдел по связям со
средствами
массовой информации
аппарата администрации
города Рязани, Рязанский
государственный
университет имени
С.А. Есенина
(по согласованию)

Демонстрация
роликов о русском
языке

Средства массовой
информации

Отдел по связям со
средствами
массовой информации
аппарата администрации
города Рязани, Рязанский
государственный
университет имени
С. А. Есенина
(по согласованию)